[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    30.11.2022 г. № 571
п. Калевала
	Об утверждении Плана проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях Калевальского муниципального района, на 2023 год.

На основании статьи 353.1 Трудового Кодекса Российской Федерации и в  соответствии  с Законом Республики Карелия от 05 декабря 2016 года № 2076-ЗРК «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Республике Карелия»
Администрация Калевальского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,  в муниципальных учреждениях Калевальского муниципального района  на 2023 год.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной, правовой и кадровой работы Администрации Калевальского муниципального района.
Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района                                                            Ю.В.Кононова
Исп. Ахокас М.Р.
Рассылка: в дело-1, ООПиКР-1, МУ- по списку

Утвержден

постановлением Администрации

Калевальского муниципального района

от 30.11.2022 г. № 571
ПЛАН
 проведения проверок соблюдения трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в муниципальных учреждениях Калевальского муниципального района  на 2023 год
	№
пп
	Наименование муниципального учреждения, деятельность которого подлежит плановой проверке
	Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения
	Цель плановой проверки
	Основание проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная)
	дата начала проведения плановой проверки (месяц)
	срок проведения плановой проверки (рабочих дней)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кепская основная общеобразовательная школа им. Ортье Степанова»
	п.Кепа

ул. Школьная д.3
	Соблюдение требований трудового законодательства
	Закон Республики Карелия от 05.12.2016г.

№ 2076-ЗРК
	выездная
	апрель
	20

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Юшкозерская средняя общеобразовательная школа
	д.Юшкозеро

ул. Советская д.12
	Соблюдение требований трудового законодательства
	Закон Республики Карелия от 05.12.2016г.

№ 2076-ЗРК
	выездная
	октябрь
	20